
UCHWAŁA NR XIII/68/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BOGORII 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2025 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Bogoria 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.                       
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) art. 70a ust. 1 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 986 ze zm.), § 5 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 2628) po uwzględnieniu wniosków dyrektorów szkół, a także po zasięgnięciu opinii organizacji 
związkowych, 

Rada Miejska w Bogorii  uchwala , co następuje: 

§ 1. Wyodrębnia się w budżecie Gminy Bogoria środki finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bogoria. 

§ 2. Maksymalna kwota dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe                        
i zakłady kształcenia nauczycieli w 2025 roku wynosi 50% kosztów kształcenia w danym roku, ale nie więcej 
niż 3 000,00 zł dla jednego nauczyciela. 

§ 3. Ustala się specjalności i formy kształcenia, na które można przyznać dofinansowanie w 2025 roku                              
z uwzględnieniem następujących priorytetów: 

1) Studia wyższe i podyplomowe: 

- Edukacja zdrowotna, 

- Diagnoza, rewalidacja i terapia pedagogiczna – nadające kwalifikacje pedagoga specjalnego. 

2) Inne formy doskonalenia zawodowego: konferencje, warsztaty, seminaria, webinary, szkolenia on-line: 

- Sztuczna inteligencja. Wsparcie współczesnego nauczyciela, 

- Innowacyjny nauczyciel, innowacyjna szkoła – podnoszenie jakości pracy szkoły, 

- Profilaktyka agresji i przemocy, 

- ChatGTP w edukacji, 

- Depresja w szkolnej ławce – jak ją rozpoznać wśród uczniów, 

- Edukacja włączająca, 

- Zadania edukacyjne, czyli jak nauczać ciekawie i skutecznie, 

- Standardy ochrony małoletnich w praktyce – sieć współpracy i samokształcenia, 

- Organizacja pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 

- Złość i agresja u dzieci. Nowe metody wsparcia dla specjalistów, 

- Autyzm – Zespół Aspergera  – trudne zachowania, 

- Indywidualizacja pracy z uczniem ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, 

- Metody aktywizujące. Jak zaciekawić ucznia? Praktyczne sposoby pracy z uczniami, 

- Efektywne metody nauczania z wykorzystaniem technologii informacyjno – komunikacyjnych, 

- Doradztwo zawodowe w placówkach szkolnych, 

- Błędy w ocenianiu – aspekt psychologiczny i dydaktyczny, 

- Jak pokonać stres? Praca z dziećmi nad redukcją stresu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A09CCFE-945A-453F-8C64-78156EADD072. Podpisany Strona 1



- Uzależnienia behawioralne, hejt i cyberbezpieczeństwo w sieci, 

- Sztuczna inteligencja w pracy nauczyciela. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bogoria. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 

Jolanta Wyrzykowska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A09CCFE-945A-453F-8C64-78156EADD072. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XIII/68/2025 
Rady Miejskiej w Bogorii  
z dnia 30 stycznia 2025 r.  

Organ prowadzący szkoły jest zobowiązany każdego roku określić formy i specjalności kształcenia, na 
które dofinansowanie jest przyznawane oraz maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie 
zgodnie z wymogami Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 
trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2628). Wysokość 
środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli, zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela wynosi 
0,8% planowanych, rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

Treść projektu uchwały została opracowana w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli oraz 
zaopiniowana przez zakładowe związki zawodowe zrzeszające nauczycieli. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A09CCFE-945A-453F-8C64-78156EADD072. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/68/2025 RADY MIEJSKIEJ W BOGORII z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	tir. 1 (1) w § 3 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	tir. 1 (3) w § 3 pkt 2
	tir. 2 (4) w § 3 pkt 2
	tir. 3 (5) w § 3 pkt 2
	tir. 4 (6) w § 3 pkt 2
	tir. 5 (7) w § 3 pkt 2
	tir. 6 (8) w § 3 pkt 2
	tir. 7 (9) w § 3 pkt 2
	tir. 8 (10) w § 3 pkt 2
	tir. 9 (11) w § 3 pkt 2
	tir. 10 (12) w § 3 pkt 2
	tir. 11 (13) w § 3 pkt 2
	tir. 12 (14) w § 3 pkt 2
	tir. 13 (15) w § 3 pkt 2
	tir. 14 (16) w § 3 pkt 2
	tir. 15 (17) w § 3 pkt 2
	tir. 16 (18) w § 3 pkt 2
	tir. 17 (19) w § 3 pkt 2
	tir. 18 (20) w § 3 pkt 2
	tir. 19 (21) w § 3 pkt 2


	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


